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ZĄRZĄDZENIE. MINISTRA FINANSÓW 

J: dnia 26 lute,go 1955 r. 

W Iprawie rozliczeń z budietami terenowymi % tybiłu zysków i strat oraz bodkÓw obrotowych. 

Na podstawie § l uchwały nr 102 Rady MinL5tr6w 
I dntA 5 lut~go 1955 r. w 6prawie r,ozlicz.eń z budzetem 
centralnym i · budzetanll terenowymi z tytułu zysków i 
11trat oraz środ,ków obrotowych (Monitor Polski Nr 21. 

.. poz. 205) za rząd'Ui iię, co na.itępuje: 

R o zd z I a ł I. 

Zasady ogólne. 

,§ 1. Rozliczenia obejmują: 

l) wpłaty z tytułu : ! 
'.fi a) zysków, \ 

' b) nadwyżki własnych środków obrotowych na po-
czątek roku, , 

"e) zmniejszenia własnych środków obrotowych w 
ciągu łoku , L,' ,: 

2) dotacje udzielane nasfinansowąnlel 
a) strat, \ 
b) niedobor6w własnych jrodków obrotowych na 

początek roku" . 
e) wzrostu wł'asnych środków obrotowych w ciągu 

, roku. ' . 

ł 2. ' 1. Rozróinia .ięl \" 

l) planowe rozliczenia kwartalne (% tytul'U z)"Slków l 
strat oraz właii'llych śrooków obrotowych), 

2) wynikowe , rozliczenia kwartalne (z tytułu !:ysk6w 
1 strat), , 

3) wynikowe rozliczenia roczne (z tytułu y;ySlk6w oraz 
nadwyżek I niedobor6w własnych , ji'odków obroto-
wych na początek roku). . 

2. Planowych rozliczeń kwartalnych ' dokonuje się 
za dany kwartał" wynikowych rozliczeń kwartalnych do­

, konuje się Za-okre.s od pocżątku roku do końca danego 
kwartału, z wyjątkiem , przypa.dku określonego 'Wf 12 
ust. 11. ' 

Po upływie czwartego kwartału wynikowego roz­
liczenia 'kwartalnego nie dokonuje ' się, natomiC4'it prze­
prowadzą się wynikowe rozliczenie roczne. 

3. Planowe rozli-C:tenia kwartalne usŁala, się na pod­
.-tawie planów kwartalnych zaw-artych w za.twierdzonYch 
przez prezydia rad narodowych bilaIlSach dochodów l 
wydatków (planach finansowych). wynikowa rozliczenia 
kwartalne i roczne ustala się na podstawie bilanSów księ­
gowych -.kwartalnych bądź rocznych. 

4. 1) Z jedno.s~owymi budżetami wojewódzkimi 
(m, st. Warszawy l m. Łodzi) rozliczają się: 

a) wojewódzkie przedsiębiorstwa przem)"Ełu tereno­
wego, 

bl przeds~~bioI1Stwa państwowego przemyshi tereno­
wego, materiałów blldowlanych oraz bazy remon- ' 

" towo·montażowe, 
e) zespoły budownictwa przemysłu drobnego, 
d) wojewódzkie przedsiębiorstwa miejskiego handlu 

detalP\:;z:nego" . . . 
el wojewódzkie przedsiębiorstwa gospodarki , komu­

nalnej, 

f) budowlane przedsiębiorstwa powiatowe oraz jed4' 
nostki działające według zasad pełnego wewnęttz"il 

nego rozrachunku gospodarczego przy wojew6dz"I 
kich zarządach budowlanych przedsiębiorstw po-
wiatowych, . , > 

g) rejonowe przedsiębiorstwa młynów gospodar~ 

cz~ I 
.p h) wojewódzkie przedsiębiorstwa wylęgu drobiu, I' 

l) wojewódzkie przedsiębiorstwa hand lu sprzętem 
medycznym. 

2) Z jedno.stkowyml budżetami powiatowymi, miast 
.-tanowiących powiaty, miast nie 5tanowiących powiatów 
oraz osiedli i gromad ro,zliczają się: 

! , . a) powiatowe (miejskie) przedsiębiorstwa przemysłu 
terenowego, 

b) przedsiębiorstwa miejskiego handlu detalicznego, 
e) przedsi ębiorstwa państwowego przemysłu gastro ... 

. nomicznego, 
d) przedsi ębiorstwa mieJskiego handlu mi p,sem, 
e) przeds iębiórstwa rzeżni , hal i placów targowych, 
f) przedsiębiorstwa gospoda rki komunalnej i miesz­

kaniowej. 
. /' 

3) Prżedsi tibiorstwa wymienione w pkt 1 rozliczają 

alę z budżetami wojewódzkimi za posrednictwem wła­
ściwych zarządów przedsiębiorstw - terenowych, zwanych 
w dalszym ciągu "zarządami terenowymi" , jeżeli na te­
renie województwa istnieje więcej niż jedno przedsię­
biorstwo wOjewódżkie.Przed.sif biOl'stwa wymIenione VI 
pkt 1, jeżeli bezpośrednio podlegają właściwemu wy­
działowi prezydium rady narodowejbądż jeżeli na tere­
nie woje:w6dz'twa istnieje tylko jednoprzędsiębior.stwo 
wojewódzkie, oraz przedsiębiorstwa wymienione w pkt 2 
rozliczają .się z budżetami terenowymi bezpoś~ednio. 

4) Przedsiębiorstwa wfl.f. ienione w pkt 1 i 2, których 
teren działalności obejmuje więcej niż jedno wojewódz­
two, powiat lub miasto, rozliczają .się z jednos~kowymi 

bud:ż;etami tych województw, powiatów lub mia st, na te­
renie który(!h znajduje się siedz iba za~ządu przedsię­
bioIlstwa, z wyjątkiem przedsiębiorstw rozliczaj ących 51'ł 
poprzez rachunek rozliczeniowy zarządu terenowego. 

§ 3. 1. Podstawę do rozlic:1eń zarządów terenowych 
z budżetem zarów'no przy rozliczeniach planowych jak 
i wynikowych stanowi~ 

l) z tytułu zysków lub straL- różnica zysków i strat 
podległych przed.siębiorstw, 

2) z tytułu wzrostu i zmniej.szenia własnych środków 
obrotowych w ciągu roku - różnica S'Um WZfOlstów 
I zmniejszeń własnych środków obrotowych podle­
głych przedsiębiorstw, 

3) z tytułu nadwyżek lub niedoborów własnych środ­

ków obrotowy<:h na początek roku - kwota nadwy­
żek lub niedoborów własnych środków obrotowych 
ustalona na pods,tawie ~biorczego bilansu. ' 

, 2. Podstawę do rozliczeńprzejsi~biorstw z budże­
tem bądź z zarządem terenowYm " zarówno' przy rozl1~ 
ceniach planowycł,l, jale. l wynikowych stanowi: 

l) % tytułu zysków lub .. trat -zysk lub strata prze4o! 
.iębiorstwa, 

-
.' \ 
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2) z tytułu wzrostu lub zmniejszenia własnych środków 
obrotowych w ciągu roku '- wzrost lub zmniej,szenie 
własnychśrbdków obrotowychpraoosfębior.f, twlI, 

3) z tytułu nadwyżek i niedoborów własn ych środków 
obrotowych na pOczątek roku - kwota nadwyżek 
lub niedoborów własnych środków obrotowych, usta.­
lona na podstawie bHansu przedsiębiorstwa. 

§ 4. 1. W planowych rodiczeniach kwartalnychr 

i} zy&kiem lub stratą, które podlega.j" rozliczeniu, jest -
7.)"sk lub strata wynika-lqce z bilaruru 'dot:hodów I wy­
datków Iplanu finao.sowego fi l ust. 3)lf 

2) planowym wzrostem lub planowym zmnłe}szeniem 
własny t;;h 1 zJ;ównanyc:h I wtaa.nymi środkÓw obroto­
wych, które podlegają rozliczeniu, jest ustalona ,w 
bila.nsie dochodów J wydB~ÓW (planiefinaIl!SOwym) 
różnica warrości normatywU w części podlegającej 
sfinansowaniu własnymL ArodkamJ obrctowymi na 
początek I kODiec okresu lozłiczeni'Owego, powięk­
szona lub pOffiniejs'Lonćl o p\lanow,\ zmianę stanu pa-
sywów stałych, -

ł} niedoborem lub n4dWY.ik. wła.snych środków obro­
towych na począte!k roku, którę podlegają rozlicz&­
mu, jest różnica między WJnłl własnych i uównan.ych 
2. własnymi środków obrotowych a. normatywem na­
początek roku w częśd podlegaj"cej .UnaDSOwaniu 
wł.asnymi środkami ob:totowymi, powiększona lub 
pomniej,s"Zona () różnicę między nale-i:n'ymi, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, faktycznymi (mb !prze­
widywanY!lli) wpłatami z zysku, odpisruJ!li na fundun 
zakła.do~yi innymi odplS&mi ża rok popnedni. 

2. W rozUczeniacb wynilrowych zyskIem lub stra~ 
ktbr. podl~ają rozliczeniu, jeSt zysk luty ~rata wynika­
J~. I bUansu Iosięg€lweg;o. 

3'. Dla obJiczen!a sumy , własnych i z.równanych I 

własnym! środków obrotowych przyjmuje się'(w każdYJJl 
przypadku. pasywa fiałe w wysokości ustalonej w pIani .. 

-'. Przy ustalanm ni.borów bi\di nadwyżek .rod­
k6w obrotowych nil po~* rob. wYXazUje &tę odrę}). 
ni. n1ed!>bory z tytułU pogorszenia wyników (osiągnię­
cia zy8'ku mnieJ!Z~ od plaDoWIlDe{JO w częki · przezna­
czonej na sfix;aIlSOwarue w:uo.nu wla.mych środków obro.­
towych, poniesienia 6trat ponadplemowych 1· nieplano­
wych) , odręcbnie zaś niedobory 1 innych przy€'Lyn. -

ł 5. Przepisy niniej.szego za'rzi\dzenia, w 'których ni. 
określa Idę dokładnie, tt dotyCZIł zarżądów terenowych . 
lub przedsiębiorstw, odnoszq . ctę zarówno do zarządów 
terenowych, Jiłk 1 przedaiębkn.9Łw. 

R o z d ~ ł • ł II. 

Tryb rozłtcze6. 

§ 6. 1. Zarządy terenowe prowadzą we właściwym 
terenQwo oddziale banku rachunki pod· nazwą "rachunek 
ro'ZlIczeń· z Jytułu wpłat z zysku l pokrywania strat , oraz 
z tytułu środków obrotowych", zwane w dalszym ciągu 
niniejszego zaFZądzenia "rac:bu.Dkami rozliczeń zarządów 

, terenowych". . -

2. Na rachunek rozHC2eś ZU"Z4d6w tt!1'enowydl 
wpływaj, przelewy od p'Odległych przedslębioratw Oias 

I budżetuj priedsiębiol1Stwa przeSyłaJI\ zawiadom1enftt O 

ookonanym przelewie według wzoru ustalonego w za­
łączniku nr 1 T. Z rachunk~ rozlfczeń za.rzą.tiów tere­
nowych dokonuje siEl przelewów na rzecz budżetu l pod. 
ległych przed.siębiorstw. . 

3. Zarządy terenowe oraz przedsiębiorstwa rozlicza­
jące się bezpośrednio z budżetami terenowymi przele­
wają przypa,dające od nich wpłaty do budżetu na właścI­
wyrachunek dochodów wydziału (oddziału) fin!insow~ 
prezydium rady narodowej w .oddziale Narodowego . Ball­
ku Pols~iego, przesyłając · zawiadomienie o dokonanym 
przelewie według wzoru ust!i1onego' w załączniku !IX l T. ~ 

Dotacje budżetowe na sfinan60wwa niedoboru .5'1'00-
ków obrotowYch na początek roku, .trat planowych oral . 
WZJrostu ,'Środków obroto:wych w ciągu roku przelewan. 
są zarządom terenowym ora·z p'nedsiębiorst~IiJ. rozlicza­
jącym się bezpośrednio z budżeteIJl z rachunków bież 1\. 
cych -właściwych wydziałów, ' 

4. ,. przellewy na li\chunki i~zliCl.eń uf7.ądów tere­
nowych I z ' rachunków rozliczeń zarządów terenowych 
z tytułu dotacji na pokrycie $trat oraz finansowania nie- _ 
doboru srodków obrotowych I finan<sowania wzrostu trod.. 
kÓ'W obrot<lwych nie mogli. był: dokonywane po dniq-
24 grudnia danego roku. 

5. Zarządy terenowe prowadził odpowiedni, księ­
gowość, uwzgłędniająq wpłaty -na rachunek rozliczct1 
zarządu terEmowego oraz dotacje z rachun.kU rozl1czeJi, 
zarządu według poszczeg6lnych tytułów(§ 1) ł poszcze­
gólnych lat. 

R o z d z i a ł Hl. 

I 1. 1. P1anowll wpła~s %fIku do budżetu ~ 
na necz 26l%ildÓW tereoowycll .ta.nowi aml~ z~" po 
odli~eniu z niej kwtlty odpisów n& fundun zakładowy 
1 na inna cele, przewidziane w obowiłłZUillCYc:h pf7.epl­
lach, oraz. kwoty na. sfinansowani. WZl'ostu włamych 
ŚIO:d~ÓW obrotowych, planowa wpłata nie .może jednak 
etanowić mniej nii loof. zySku planowęgo. · . 

2. Planow~ • dotactę na 6finaIlSO'WanieBtraty ustal. 
się w wysokości straty planowej powiękswnej o ' odpisy 
na fundU6Z zakładowy. 

§ 8. 1. Jeżeli na' dany kwartał zlliPlanowano wzrost 
własnyCh środków obrotowych, a kwota wydzielona I 

zysIro nie wystarcza w pełni na jego . sf:inan.s<>wania. 
wzrost t~n. w części nie pokrytej zyskiem, podlega sft. 
nansowantu dotacją. 

2. Jeżeli na dany kwartał zaplanowano zmniejszeni. 
własnych środków obrotowych, wpłata z ,tego tytułU po­
w~nna odpowfadać kwocie zmnlej.szenia własnych środ­
ków. obrotowych, Skorygowanej o zmianę p65ywÓW 
61ałych. 

ł Sł. 1. Wła$dwe wydziały dokonujił . przelewów 
n. rachunki rozliczeńZ4n4dów tel'enowych lub na rzecz 
przedsiębioflstw rozliczających się b~rednio z bu~.­
tem z tytułu: ' 

·11 dotacji. planowych na dinA!nlowanle nledobo'FU łrod-
ków 'obrotowych na. początek roku~- powstałego 
I pog.o3'lenia: ' wynIków - w ciągu 2 dni -od 
daty otrzymania zawilldomien14 o otwarciu kr.· 
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dytów na ten ceł, na 6finansowarue zaś D~edoboru % , 

innych przyczyn -do dnia 25 stycznia. niepóm{~j 
jednak nit w ciągu 2 dni 00 daty otrzymania uwitt­
domienia o ot'rarciu kr~ytów, 

2) poz:ostałych dota(ji - do dnia 2 każdego młesł,ca. 

2. Zarz\dy terenowe obowiązane ' .ą , dDkonywaĆ 

' pn:elewów: 

l} wpłat planowych do budtetu a tytułu nadwyż* śrOd­
ków obrotowych na początek roku - do dnia 25 

I .tycznia, s Irulychtytułów - do dnia 25 każd~o 
miesiąca, , 

!) dotacji aaaflllUlBOwanieniedoboYu' w:łasnych łrod­
ków' obrotowych paeckiębioRlotw 11.1 poą,tH mu, 
p<nMtałęgo % ~ wynjków - w ciągu 10 
dnj od daty ot,~. uwiadomieni. o PO'W%ifłdu 

' w. tej sprawie decpji, o której mOWa w, § lO" n •• 1-
nanllOwani. zaj m.doboru. % innych Pn:yczfB -:- ,do 
dnia 7:1 atyczni., nie później j.edfi8k nii w dWU 5 dni 
od datl:. otnymani& aawiadomienill o dokonanym 
pnelewie nil ten cel., 

- .ł) póZOIłtały-ch .dottejl - 40 dnia 5 katdego m1u1/łCa. 
3. Przed!siębiorllrtwa %obo-wU\UIle Cfł dokonyw,ać 

przelewów z tytułu ' wpłat planowych na fllchua.ek rozU­
cze6 zan./łdów terenowych lub na właściwy rachunek 
dochodó.w wythiału (oddziału) finansowego z tytułu nad­
wyżek własnych środków obrotowych na pocz'ltelt roku 

~ - do dnia 20 .tyczn1ll, 'Jó Innych zaś tytułów - 40 dnia 
20 każdeqo ~ie.silłca. . 

•. Przelewów, o których mowa w ust. 1 - 3, 
& wyjątkiempaelewów l: tytułu nadwyżek l niedoborów 
własnych- środków obrotowych na początek roku, aa,łdy 
dokonywllĆ 00 miesLtc WwySGkQŚd lir dotacji po1&no-

' wych lub planowych wpłat przewidzianych 'w utwier­
,azonych bilan.s-ach dochodów i wydatków (planach finm­
• .owych): 

5. .w uzasadnioBrthprzypadkach wydziały f1nan­
&Qwe oraz zarządy terenow,e ,mogił wtalić pO<iLiał kWa:!­

talnych wpłat na poszczególne 'miesiące w kwotach, In­
nych niż planowane oraz w _ wY50kościach innych, ni:! 
wynikąłyby z przepisu ust. 4. Zarządy terenowe obo­
wiązane .są zawiadomi~ wy'dział finansowy --Q dokonanych 
zmianach, 

6. Wydziały finansowe w porozumieniu z ~łaśclwymi 
wydziałami oraz zan!łdy terenowe mogą zmniejszyć lub 
wstrzymać dotacje, o któ-rych mowa w 1,l5t. 1 i 2, ' jeż~l1 
to jelit uzasadnion. przebiegiem udań produkcyjnych' 
Ora~ ,tanem fmaMOwym przedsłębiomtw. 

ł , 10. l. Udzle~i. dotacji na Aifinan.sowanle nie­
doboru środkówobrowwycb na początek roku w części, 
w jakiej niedob6r ten pow_tal z pOIl0IlSŻenia. wyuikDw, 
moż,e nastqpić w odnies1-~iu -do zarządów terenowych 
oraz przedsiębiorstw rozi1czaj'4cych aię bezpośrednIo % 

bl1 dż-etem na podstawie uchwały prezydium rady , naro­
dowej . 

, , 

2. We wniosku opokTyc1e' niedoboru "[lamych ś'l'Od-
' ków obrotowym n.apocz~t.ek roku zarządy terenowe I 
pIzeds-iębiontwe powinny wskazać przyczyny pow.st4nia 
niedoboru z tytułu ' pcqoT.zenia wyników o'raz Jrodki 
d la zći>pDbieżerua pow&tiłni'l1 tego rodzaju niedoborów w 
przyszłości. ' 

§ 1 t.Do CUl5U ~lltwierdzenia bilansu dochodów i 
wydatków ~plmu fin.ansO'W-egGj przedsiębiorstwa i UTZ~­
d Y tereoowe dokonujĄ przelewów % tytułu wpłat plano­
wych oraz Qtrzymuj4 dotacje planowe wsttWnie na pod-

.tawie rozdzie-lnika u&taloneqo 'przez wydział finansowy 
w porozumieniu z właściwym wydziałem bądź z zarLą-
·dem terenowym. ' 

Wstępne w-}iłaty oraz dotacje podlegają wyrównaniu 
~, zatw1erozeniu bUanS'll dochodów- i w yda tków ,(p4,anu 
fiuansC'Wego) w terminie najbiiż-szej płatności (§ 91, 

R o z d z i a ł IV, 

RozlłczenLa wynikowe.. 

§ 12. 1. Je'!el! zysk osiągnięty za dany okres jest 
w:ięmy od zysku planowego, nałei.n,ą wpłatę z zysku 
zarówno w wynikowych rozliczeniach kwartalnych, jak 
I Iocznych, stanOwi wplata planowa, powi~kszona o oc.­
powiedni" czi;Ść zySlku ponadjplanowego (ust. 2), pomnie, ­
ILonego lub powiększonego o rómicę między faktyczny­
mi Ił pianDwymioc,1pi'5am4 na łundu.śz zakładowy i na in- , 
ne cele przewidziane obówiązującym;! w tynr zakresie 
przepisami. 

2. Część zysku, o kt6rej mowa w ust , 1, ustala si!l 
przy wynikowych rozłio-eI'liac'hkwartalnych zarówno dla 
przedsiębiorstw potlległych zarządom terenowym, jak i 
rozliczających się be1ipośredni.o z budżetem, '- w wylSoko­
ści75'°fo, 'a w rozliczeniach zarzqdów terenowych - w 

' wysokości 500/0, 

3, Priy wynikowych rozliczeniach r'O cznych podle­
ga' v.:płacie do budżetu lub na rzecz za rządu terenowego 
1000/0 zy Sku ponadplanowego odpo wiednio pomn iejs7.o­
nego lub powięks-zonego o ró~micę mi;;;dzy n'3.i eżnymi a 
faktycznymi odpisami na fundusz zak.iadQwy i na inne ' ce­
le przewidziane w obowiązuj ących w tym zakresie prze­
pisach, 

4, Je~el! zyslk o~iągnięty 'za dany okres jest mnlej- ' 
ny od zysku plan-owegf}, należną wpła~ z zy6ku. ustal a 
aię zarówno w rozliczeniach: kwartalnych, jak i rocznych, 
w takim 6tosunku do zysku 06iiłgni~ ,tego, w j.akim pozo­
,&taje planowa .... ;płata ,z zyskli.do zysku planowego, 

, 5. Należna wplata z zy&ku w p rzypadk a:ch , o któ-
rych mowa w ust, 1- i ~, powinna .sta~Qwić nie mniej n iż 
100/0 zysku faktycznie osiągniętegp . -

fi. - Jeżeli ZaJllli.a6t ~traty planowej osiągnięty zosta­
riłe 'lA dany okres zysk, należną wpłatę z zysku ustala się 
%aI1ówno :w wynik,owych r<ilZ:łiczeniach kWilrtalnych, j ak 
I roc~ych, w sposób ' podany dla ZY'iKU ponadplanowego 
(ust. 2 i 3); udzielone dotacje na sfinansowanie strat przy 
wynikowych rozliczeniach ' kwartalnych podlegają zwro-
towi. ' 

7. Jeżeli &trata ponie.s iona za dany okres pow iększo­

nao Gdpi-sy na fundusz zakładowy jest mniejSZa od dota­
cji planow'ej na sfin<ll1s owanie strat. mileżną dotacj ę przy 
wynikowych rozliczeniach kwartalnych ustala -się w wy­
lIcikości fak tycznie poniesjonej 'La' dany okre s .straty po­
wi~ksrz(mej o Oclp"i5Y, a od:?Owiedni.a suma do tacji podle­
ga Z'Io'rotowi lub zaliczeniu na J)(Kzet dotacji okresów na-

, '1ępnych, 

8,' Jeżeli strata poniesiona za dan y okres pDw'ię'klszo ­
na o o~.jsy na fundus~ zakla.dowy jest wi,r;;ksza od do ta­
cji płanow€j na sfinan,sowanie litra t , rulleżną (; ota CJ ~ prz y 
wynikowych roz.liczeniach kwartalnych ustali! SIę w W y­
&okośd rlotacji pl~nowej . 
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9. .Jćżeli zamIast planowego zysku za dany ok ret! 

ponie.silma zost anie strata, dokonane wpłaty z zysku pod­
legają zwrotowi bądź zarachowaniu na poczet wpłat 
okresów na~tępnych . Poniesioną stratę przy rozlicze­
n iach kwartalnych traktuje się Jak nieplanową· 

. ID. Po upływie roku straty (ust. 7, 8 i 9) nie podle­
gają rozliczeniu. Różnica między faktycznie poniesion~ 
w ciągu roku stratą, ,powi~kszorią o naleŻI}e odpisy, a 
otrzymany.mi w tym okresie dotacjami na sfinansowanie 
strat podlega rozliczeniu w ramach nadwyżek i ni,:dobo­
rów środków obrotowych na początek następnego roku. 

11. Jeżeli w okresie, za który nast~puje rozliczenie, 
'W jednych kwartałach planowany był zy'sk, w innych zaj 
kwartałach s'trata, rozliczeń dokonuje Slię w Siposób n4-
stępujący: • 

1) przy wynikowych roz,l1czeniach kwartalnych t 

a) po upływie kwartału planowo deficytowego roz­
Hcza się wyniki wył/locznie danego kwartału zgo­
dnie z zasadami podanymi w ust. 6 - 8, 

b) po upłYwie kwartału planowo rentownego mzll­
czenia dokonuje się na podstawie sum wyników 
kwartałów planowo rentownych zgodnie z zasada.­
mi podanymi w ust. l - 5 i 9, 

2) przY wynikowych rozliczeniach rocznych rozlicza si, 
tylko sumę wyników kwartałów planowo rentownych 
zgodnie z zas·adaml podanymi w. ust. l, 3 - 5, 9 ilO. 
Nie wzEczone do końca roku zy.skl (ust. 6) kwarta­
łów phinowo deficytowych podlegają rozliCzeniu w 
ramach nadwyżek l niedoborów środków obroto-
wych na początek następnego roku. . 

12. W przypadkach wymienionych w ust. 11 za zy. 
planowy przyjmuje się sumę zysków,planowych wkwar­
tałach planowo rentownych. Planowy procent W1płat z . 
zYoSku 1,1S1tala sJę na podstawie stosunku planowych . wpłat 
z zysku do zySdcu \planowego w kwartałach planowo ren­
townych. 

§ 13. Odpisy z zysku na fundusz zakładowy i na ln-
. ne cele przewidniane obowiązującymi przepisami ustala 
się przy wynikowych rozliczeniach kwartalnych w wyso­
kości wynikającej z kwartalnych bilansów k>Siięqowych, 
natomia:st przy wynikowych rouiezeniach rocznych - W 
\v)"6okości należnych kwot od.p~ów rocznych po dOkona. 
niu podziału zysku. 

§ 14~ i 1. Jeżeli u&trIon. na podstawie v,.'ynikowych . 
rOzUiczeń lCwartalnycfi lub rocznych należne wpłaty zz}"" 
sku za dany okres są wyższe od wpłat dokonanych, róż­
nica podlega dodatkowej wpłacie. 

2 . ' Jeżeli ustalone na podstawie wynikowych rozli­
czei'! kwartalnych lub rocznych należn~ wpłaty z zysku 

' za dany , okres są niżs·ze od wpłat dokonanych, różnica 
podlegazaliczen{u na P9czet ' wpłat okresu na,stę,pnego 
Jub też zwrotowi w terminie dni 5 od daty złożenia od­
powiedniego wniosku. 

3. Jeżeli ustalona na podstawie wynikowych rozli­
czeń kwar talnych należna dotacja na .sfinansowanie strat 
jest niż.sza od otrzymanej lub jeśli dotacja wog61e nie 
przysługuje, .dotacja udzielona w części lub . w całości 
podlega zwrotowi. 

. 4. Jeż.eli ; ustalona, na podstawie . wynikowych rozli­
czeń kwartalnych należna dotacja na sfinansowanie strat 
jest wyższa od otrzymanej, ró~n!ca podlega dodatkowe-­
mu sfinansowaniu do wysokości straty planowej. 

~.\ 'Jeiell ustalone na podstawie wynikowych roz.l:1. 
cz~ń rocznych nadwytld -własnych środków o'brotowycn 
na początek roku SI\ wy7sze od wpłat dokonanyGh,' różnI. 
ca -podlega dodatkowej wpłacie, jeżeli zaś 6" niŻ5zeod· 
Wpłat dokonanych - różnica podlega zwrotowi. 

6. Jeżeli ustalone na podstawie wynikowych rozU­
czeli rocznych niedobory własnych środków obrotowych 
na .póczątek rolw są wy7;sze od otrzymanyi!h dotacji, do .. 
datkowa dotacja. mOże być udzielona z zachowaniem 
przepisów ~ lO, jeżeli zaś są niŻlSze od otTZYx.nanych do- . 
tacji - rÓŻIlicl;lpodlega zwrotowi. 

§ 15. 1. W roku następnym nie pobiera się ani nil. 
zwraca różnic: między należnymi a faktycznie dokonany­
mi wpłatami w ciągu poprzedniego roku, z wyjątki'em 
wPłat z . zysku poza p-fZY1Padkiem określonym w § 11 
ust. 11 pkt 2. Różnice te uwzględnia się przy 'łs1alaniu 
nadwyżek bądź nledoborów '.środków obrotowych na po. 

. czątek roku następnego .. 

2. Wpłaty z zysku za dany rok nie dokonane lub nie . 
zwrócone do końca roku na,stępnego p~dlegają rozlicze­
niu w ramach nadwyżek i niedoborów ś,rodków obrot~ 

wych na pocz"tek roku. 

§ 16. 1. Po dokonaniu wynikowych rozliczeń kwarta!.; 
nych z budżetem zarządy terenowe mogą przeinaczyć~po-t 
zostałe do ich dy.spozycji na rachunkach zarządów. tere~ 
nowych kwoty (z wpłat jednych przedsiębioNtw z tytU'l . 
łu zylSktf ponadplanowego oraz z części. dotacji nie wi ... · . 
korzystanej na skutek sfinansowania zmniejszonych VI. 
stOSI\J.nku do planu strat) - na sfinansowanie ' nieplan~ 
wych i ponadplanowych 6trat .oraz wzrostu wła9llych' . · 
środków obro$owych ' przedsiębiomw w częśei, która nie 
zost,ała sfinans.owana na 6ltutek nieosiągnięcia przez nie · 
zysku planowego. . 

2. Udzielenie dotacJi przez zarząd te.nmowy w przY" 
padkach, o których mowa w ust l, moż.e nastąpi'c po 11Z1' 
skanlu zgody właściwego wydziału ' (oddziału) finah..sow .. 
go prezydium rad~ narodowej._ . 

R...o z d z I a ł V, 

Tryb rozllcze6 wynikowych. 

§ 17. 1'. Zarz4dy tetenoweprzedkład'8}1\ projekty 
wynikowych'· roŁl~czenkwa'italnych WydŻiałom ' fiil'~ 
'wym w term.in:ie· ustalonym"dla przedkła.dania ' bllan.s6>if,' _ 
księgowych. Projekty .wynikowych rozliczeń roC'llllycli 
zarządy terenowe przedkładajil wydziałom finaIli$owyaa 
w tetminie do dnia 3.1 maja. 

2. Jeżeli zarządy terenowe nie zatwierdziły . de) 
dnia 31 maja WlszY$tldch bilalhSówpodległych przedsię­
biorstw, obowiąiane są . one w tym terminie dokonać 
wstępnego 'rozliczenia na podstawie bilansów rocznych. 
a w odnies·ieniu do jednostek, dla których bilanse nie zo­
stały sporządzone, na podsŁa wie prowizorycznego oblicza­
nia. Ostatecznego rozliczenia zarządy terenowe obowill. 
zane są dokonać w terminie dwutygodniowym .od, daty 
zatwierd.zenia ostatniego bilańsu podległego przedsiębior~ 
stwa, nie później je<l.nak niż do dnia 1 lipca. 

3 . . Przedsiębiorstwa ro.zliczające się bezpośrednio J 
budżetami oraz za: pośrednictwem zarządów terenowycn. 
przedkładajll projekty wynikowych rożliqeń w temii­
nie ustąlonym dla przedkładania bilansów ksi~90wych! 
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Projekty wynikowych rozliczen kwartalnych s!porzą­
.dla 6ię według wzoru ustalonego w załączniku nr 2 T, 
natGlnłast projekty wyniko,~~ych rozliczenmcznych 
według wzoru nr 3 T. 

4 . . Wydziały (o·ddz-iały) finansowe w .stosunku do 
przedsiębiorstw , rozliczających się · bezpośrednio z budże­
tem i zarządy terenowe w odniesieniu do podległych jed­
nO\Stek zatwierdrz:ają projekty wynikowych rozliczen 
kwarta1lly~h w ciągu 10 dni od daty ich otrzymania, a · 
projekty wynikowych rozliczeń rocznych - w terminie 
uStalonym dla zatwierdzania bilansu, nie później jednak 
niż ' do dnia 31 maja następnego ,roku po roku 6IPrawo­
zdawcz..ym. Przepisy ust. 2 !Stosuje się odpowiednio do 
wynikowych ~o~iczeń rocznych. 

5. . Przedsiębiorstwa, kt6re nieprzedstaw1ą w termi­
nie projektu' wynikowego Io'zliczenia- kwartalnego, obo­
wiązane .są uiścić w tym terminie niezależnie od dokona­
nych wpłat planąwych' - tytułem Wpłaty dodatkowej -
kwotę w wysokości 100/0 planow;,ejwpłaty z zysku za 
kwartał, któregą rozliczenie dotyczy . . Wpłatę dodatkową 
pobiera się niezależnie od wpłat planowych. RozUczenie 

. dokonanych wpłat nastąpi po złożeniu przez przedsię-
biorstwo projektu wynikowego rozlicienia kwartalnego. 

§ 18. 1. Zarządy terenowe oraz przedsiębiorstwa 
rozliczające się bezpośrednio z budżetem dokonują prze­
lewów wynikających z wynikowych rozliczen kwartal­

,nych i rocznych w ciągu Z dni od daty otrzymania za-
twier4zonego przez wydział (oddz'iał) f.inanoowy rozli­
czenia. 

2. Przedsiębiorstwa dok.onują d9<iatkowych wpłat 
wynikających z , wynikowych rozliczeń kwartalnych 1 
rocznych na rachunki rozliczeń zarządów terenowych w 
terminie u,s-talonym dla składania rozliczeń zarządom te~ 

" fenowym (§ 17 ust. 3). Ewentualne dopłaty wynikające z 
ratwierdzonych przez wydziały finansowe lub zarzcv.IY te­
renowe w,yriikowych rozliczen 'kwartalnych powinny być 
doltonane w ciągu 2 dni od daty otrzymaniazatwierozo­
nego rozliczenia, Ił wynikające z' wynikowych rozliczeń 
rocznych - w ciągu 2 dni od daty zatwierdzenia hilansu 
ro,cznego. 

3. W, razie niezłożenia wniosku o zatwierdzenie po­
krycia niedoboru środków obrotowych na początek roku, 
pow6tałego z pogorszenia wyników, w terminie dwuty­
godniowym od dnia zatwierdzenia zbiorczego bilansu, a 
najvóźniej , ąo~n.j,a 1 lipca, niedobo l1l tego nie pokrywa 
litiz. 4~tacji, Ił ewentualnie wypłacona na ten cel zalicz­
ką ;rta .poczet doł4c,iL,vlega zwrotowi dQ budżetu . 

I 

R o z d z i a, ł VI. 

Przepisy koilcowe. 

• ' § 19.1. W przypadkach niedokonania przez zarząd 
,terenowy oraz przez przedsiębiorstwo rozliczające , .się 

bezpośrednio z budżetem wpłat do budżetu W tennimich 
. u,stalOIlych niniejszym zarządzeniem bank dokona na 

wniosek wydziału (oddziału) . finansowego przelewu ' od~ 
powiedniej kwoty do budżetu w ciężar rachunku rozll­
czeń " zarządu tere~owego, a w odniesieniu do przedsię­
biorstw rozliczających się bezpośrednio z budżetem - w 
ciężar J;achunku rozliczeiliowegoprzedsiębiorstwa ... 

2. W przypadku nieprzest rzegania przez ' zarządy te­
renowe terminów składania projektu rozliczeń wyniko­
wych (§ 17). jak równie;?; w przypadkach niepTzestrzeg a~ · 
nia przez n ie terminów zatwierd zania proj ektów rozliczeń 
wynikowych (§ 17) dla podleg~ych je;jnostek - wydzi"ał 

(oddział) finansowy , może zablokować rachunek kredy­
tów budżetowych zarządów terenowych. 

, . 
3. Właściwe wydziały mogą wstrzymać przekaza­

nie kredytów bądź zablokować rachunek kredytów bud­
żetowych tych zarządów terenowych, które nie dokonają 
w terminie przelewów z tytułu należnych wpłat do bud-
:tetu. . . . . 

4. P,rzepisy ust. 1 mają odpowiednie zastosowanie w 
prŻypactku niedokonaniawpłat przez przedsiębiorstwa na 
rachunek rozliczeń zarządu terenowego'. w terminach 
u!stalonych ni.niej,szym zarządzeniem, z tym że przelewy 
mogą nastą.pić na wniosek w:łaściwego . zarządu tereno-
wego. " , 

5. Od przedsiębiorstw, które nie ' uiszczą w termi­
nach ustalonych w niniejszym zarządzeniu ' należnych 

wpłat do budżetu, jak również od prz~dsiębiof\stw, które 
nie dokonają 'w usrtalonych terminach przelewu należ­
nych wpłat na rachunki rozliczeń zarządów terenowych, 
pol~iera się odsetki za zwłokę w wysokości 0,05% za . 
każdy dzień lwłokL 

6. Przed.się.bior~twa rozliczające ' się bezpośrednio z 
budżetem, które dokonują wpłaty po terminie, obowiąza­
ne są obliczyć należne odsetki I p.rtelaĆ je wraz z zale~ 
głą wpłatą na w,łaściwy rachunek dochodów wydziału 

(oddziału) finansowego. 

Przedsiębiorstwa rozliczające się za pośrednictwem 
zarządów terenowych przelewają zaległe wpłaty na ra­
chunek rozliczeń tych zarządów, natomia,st należne od­
setki na właściwy rachunek dochodów . budżetowych wy­
diiału finansowego właściwego dla zarządu terenowego .• 

j~ § 2Q. Na podstawie niniej-szego zarządzenia Mini­
.ter Finansów może wydawać w, porozumieniu z właści-' 
wyroi ministrami' sz·czegółowe zarządzenia w sPrawie rOZ­

liczeń z budżetami terenowymi zarządów i przedsiębior.stw 
-terenowych. 

§ 21. W sprawach nie uregulowanych niniejszYIll ią­
rządzeniem storuje s~ę odpowiednio przepisy: 

1) do wpłat do budietu -:- dekretu z dnia 26 paździer~ 
'nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452) oraz dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, 
poz. 500 i z 1953 r. Nr 9, poz. 27), 

2) do dotacji budżetowych ~ dekretu z dnia 17 ~·rud-
, nia 1952 ri o uchwalaniu i wykonywaniu budżetu 
Państwa (Dz. U. z 1952 r. Nr 50, poz. 334, ' z 19~4 r. 
Nr 25, poz. 94 i Nr 56, poz. 278) oraz przepisy wy ... 
dane na jego podstawie. 

§ 22. Zarządzenie' wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 sty.cznia 1955 r., z wyjątkiem § fi 
ust. 3 i § 9 ust. 3 w części dotyczącej przelewów przez 
z.arządy ·terenowe i przedsiębiorstwa wpłat z tytułu roz­
liczeń na właściwy rachunek dochodów wydziału (od4 

d:z:iału) finansowego, które wchodzą w życie od dnia 
1 stycznia 1956 r. Do tego Cl-aSU zarządy tetenowe i 
przed.siębiorstwa dokonują przelewów z tytułu rozliczen 
na rachunki dochodów właściwych wydziałów ' (refera- . 
t(lw). 

Minister Finansów: T , Dietrich 
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(na'lWa 1 adres · -zarządu terenowego - pn:edslębiorstwa} 

Zawiadomienie otrzymujq: . l ~gzempla1Z wlaściwy wy­
dzIał - zarzqd, 2 egzemplarze . wydział finansowy, 
1 ·egzeinplan pozostaje ' w zarzqdzle terenowym (przed­
siębiorstwie) 

.Poz, 201 

. Zll}~c,znikt. · .do" :. :z:a·nądzen!a '. ł>1inistr~' 
Fłnans6w , dnia "26 lut~g.o > 1955 .r, 
(PO'Z, 207). 

Załącznik nr t T. 

(do § 6 ust, 2 i 3J 

(Oatown:k banku o dokonanym pn:elewie) 

Z A W 1 ADOM 1 EN I B 

-zdn:ąd terenowy (pn:edsiębiorstwo) 
. j i zaw~adam!a, te w dniu 195 " , r: 

. przelewa na-rachunek .rozliczeń zarządu terenowego .- dochod6w-tudtetowych'l (część, , • " dział. , . , " . 
rozdzIał , ' ! 'I f. . . .l wydziału (oddzIdłu) , fina~oweQo ,do Oddzhlłu: ~arodowego Banku Polskiego . 
w , . DIl konto nr. l !. kwotę zł, l ! , 1 ,tytułem, 

. / 

I 1 ~ 

. :za okres ł . ',i ! według ponl:tAzego rozlićZenlal 

Zestawienie na . dzied , , 105 •• r. 

Lp, I WyszczególnienI. Złotycłl 7Jotych l, Uwagi 
. -

1 0g6łem naleme w.płaty od początku , roku (planowe i po-
nadplanowet) ................ ~.~ ... _ ... , 

' . 
, 

Ogółem dokonane wpłaty (planowe I ponadpla~owe)·) 
; 

2 ........ __ ....... _. __ . , . 

S Kwoty zwrotów- z bud.tetu (z rachunku rozliczeń} ... ............ .............. . ,.' 

• Stan wpłat na koniec. okresu (2 - '3) .......................•.... ' • ••••• u ..................... . 

S Podlega uiszczeniu (1 - 4} ...... _ ...... __ .. . 
6 Nadpłata do zwrotu lub zaliczenia na okra. . następny . " 

(4 - l) - .................. _ .......... 

Należne odsetki za zwłokę w kwocie zł , ,; i " • . Ucząc, i , .. . , • • dni po 0,05'1, za każdy- dzie6 
zwłoki. od :SUlIlY 'z'" I ' . I I '1 przelano na rachunek :dochoo6wbud1etow.ych wydziału finansoweY9 · .(c'Z~ć.; . '.' 
dział, , ~ ' '1 rozdział ~ • I l ,) w dniu. I i ! ' 195 , , r, czekiem - zlecenlem·)pnelewowym nr . • 

, 
., dnia 195 '. , r, 

.' ! (mlejscowołć) 

" r .. ' 

(główny k.s.tęgowy) · i~' .· 
.. ~'.;''l' ' .,. 

(dyrektor :&al'Z4du - pn:edsięb i orstwa) 

e) Niepotrzebne skreślić, 

. ':i:'I] 

",~ 
. ił 

... ~ .. 
". 

. .. ~ .... .. , 

- - 'j-'! 
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.. 
.' 
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Mpnłt()r Polski Nr ' Z1 ;343 Poz~ 207 ! 

• . " • 'i 

,(nan,tl i adres ,zarządu ' terenowego- przedsiębiorstwa), 
Załącznik nr 2 T·! 

(do § 17 U3t •• 3/ 

Wynikowe rozliczenie kv/artalne otrzymujq: .) 3 egzem­
plarze wydział (oddział) finansowy, l egzemplarz właści­
wy wydział (referat), l egzemplarz pozostaje W przedsię­

biorstwie (zci{zqdzie terenowym). Z trzech egzemplarzy 
wydział iin'ansowy po zatwierdzeniu zwraca jeden egzem- , 
plarz, przedsiębiorstwu , (zarzqdQwi terenowemu), drugi 
Jest przeząaczony dla oddziału (ręJeratu) finansów goc , 
spodarki narodowej, a trzeci dla oddziaJu (inspekcji) do­
chodów państwowych. 

WYNIKOWE ROZLICZENIE KW ART ALNE 

u okres od U 195 • ~J'. do • • 195 •• f. 

WySzczególnienie PIali Wynczególnienie 

W tysic;cach złotych 

"J Wyko- ł ' , nanie 
I------------,.---------:------'-...;;,..,-'----------------~---__ _m 

t. Zysk ' L Wpłat)" z zy~ku: ' 

2. Planowy "o wpłat x ... _ .............. ................. _. ' al według planu 
bl należne 

.................. _.- i 

3. Uzupełnienie środków obrotowych z zysku 

4. Odpisy z q.sku 

'W tym: I 

al na fundusz zakładowy 

b) na, fundusz rozwoju ' przemysłu ' terenoM ' 
we go 

e) na inwestycje poz1l1imito\:/e 

d~ na inne cele 

el ' faktyczne 
d) różnica (b - c) 

do przypisu (+ l 
lub odpisu ~-) 

2. Dotacje na straty: 

a) wed~g planu 
bl należne 
cl faktyczne , 
dl rOZnIca (b - e) 
niedopłata (+) 
zwrot (~l 

! 

\ 

.5. ' Cz'iść z zysku ponadplanowego pozostają­
cego do dyspozycji zarządu terenow~o -
łm:edlSi~l:iiorstwa do końca roku 

6. St.rata 3. Wpłaty , z tytułu zmniejszenia 
własnych środków obrotowych 
w dągu roku: 

, ................. - .... I 

,, 1. Odpisy na fundusz zakładowy 

• . , ., dnia ~' ł ł 

(m.IeJs~wo§ć) 

.' 
Dyrektor zarządu terenowego 

• (pod'P1s) 

,195 

, 
.. _~---_ . .................. . I 

r. 

a) według p'lanu 
b} f4tyczne 
e) różnica: zaległość (+), nad­

wyżka (-l 

4. Finansowanie wzrostu środków 
,obrotowych w cIągu roku bię­
żącego: 

al według planu 
bl faktyczne 

.. : .. ·· .... ·· .. ·~ .. ·l 

c:) różnica: zaległość (+), nad- I ................. _ ... [ 

wyż~a (-l 

Główny księgowy , Dyrektor przedsiębiorstwa. , 

I I .. 
(podpis) (podpis) 

Z a t w i e t d:z Ił m: 
Kierownik wydziału finansowego 

Główny ksIęgowy zarządu terenowego 
{podpis) 

, , 
(podpis) 

, ;,,,~, I • 
" dnia. , • 195 .. r. 

' ., PrzedsiiębiOTStwa rozliczające się za pogredńictwem zarządu ,terenowego przesyłają "'egzemplarze do zarządu te­
renowego,1l jeden pO'Losttlje wpr.zedsiębiorstwie. Zariąd terenowy ,zwraca l egzemplarz po zatwierdzeniu przedsiębiol'" 
4Itwu, .. 2 egzempło.rze przesyła ' , do wydziału linansowegQ wŁaściwego ' dla nIZildu teTenowego. . 

, \ 

'-1 

'. 

'--

. ~ 
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. iałącznik nr 3 T, ~ ~~t '" J I I • . ~ I ~ 

(nazwa i adres zarządu terenowego -- przedsiębł'orstwal . ,J . ,'''' 'I'' 

(do {17 wt. '3j - ' 
Wynikowe rozliczenie rOczne otrzymujq: .) 3 egzemplarze 
wydział finansowy, 1 eg zemplarz właściwy wydział (re­
ferat), a 1 egzemplarz pozostaje w. plzedsiębi-orst~ie - ' 
zarządzie !eieoowym. Z trzech egzemplarzy wydział fi­
nansowy po zatwi erdzeniu zwraca jeden egzemplarz. 
przedsiębiorstwu, drugi pozostaje w oddziale (referacie) 
finansów gospodarki narodowej, a trzeci w .oddziale 
(inspekcji) dochodów · państwowych. 

\ . 

WYNIKOWE ROZLICZENIE ROCZNB 

za okres od 1.1 195 , , r. do 31.XII 195 ; , r. 

Wysztt"ególnienie 

t Zya 

1. Strata. 

3.. Planowy % wpłat 

... Uzupełnienie .środków obrotowych z zySku 

5. . odpisy Z Zy6k\U 

a} na fundusz zakładoWy 
należne ~ 
faktyczne . 

b) na fundusz rozwoju przemysłu ' tereno-
wego 

" 
należne . ~, 

faktyczne 

6. Wpłaty z zysku I 

należne 

. faktyczne 
różnica - nadpłata (-) 
lliedopła:ta (+) 

7. Planowana nadwy:&a (+) '~- . 
niedobór (-) środków obrotowych na 
1.1195 ... r. -

Plall 

2 

., 

WUko­
.nanie 

3 

li: 

......... __ ... .......... -...._ .. . 

..... ~ 

x ............... _ .. 

w tysIącach złoCy~fi 

Wysz'c:zególnierue 

1. Pundune własne w obroci. 

2. Pasywa $tał. 

3. Razem (1 + 2) 

•. Normatyw środkówobroto­

" wych W' granicach pokrycia mi 
31,Xn 195 .. r. 

5. Normatyw . środków obroto­
wych · w granicach pokrycia 
na U.195 .. r. 

6, Nadwyżka (3 - 5) lub niedo­
bór środków dbrotow Ich 
(5 - 3) , 

7. Pozycje korygtijącel 
a) z , tytułu nadpłaty Wpłat z 

zysku 
b) z tytułu niedopłaty wpłat 

z zy~ku 
e) z tytułu odpisów na fqn­

du.c;z rozwoju przemysłu te-: 
'renowego 

d) z tytułu odpisów na fun-. 
du~z zakładowy 

5 

.... _. _ .... -........ : ~ 

......... ...; .. _--_ .. 

....... _--

• • ••• ~ .... f' ......... ~. 

e) z tytułu odplsów na inne ' ...... --_ ............ . 
cele 

II. Razen: pezycJ. korygowane. 
g. Nadwyika (+). niedobÓr (-) 

arodków obrotowych ~ po ko-
rekcię •. W ~ym; 1 tytułu I 

.~ .. _-_ .. 
• •••• _ •• -... ii ... ~_.:. 

.' 

a·) pogorsze-nia wyników 
b)innychptzyczyn 

" ,,";"0 •• _ ... _-.°--:°; t .,-. 

, '. . ' .; dnia l ; . • . '195 .. r. 

lO. Faktycznie ~pnJ\yadzona nad­
wyżka . lub otriymana dotacja 
na nt'edobory środków ołtrót6-

. , (miejscowość) 
•. ,)..... . .I .. _~ wych . . .. . , \ 

Data • 

If Główny księgowy 

(podpiS) 

11 . . Róinfc~: (9 -10) 'nadpła ta l-:-) 
niedopłata (+) lub zwrot(~,) 

D'yręktór zarządu, terenowego , . Z a t w i • 1"' d l !l . mi 
Klerowriik wydziału finall8·owego. 

• l 

,.,J, 
.. J • 

(podpis) 
' . (podpil) 

• . . 
0) · Przed'iębtorstwa rozliczające:' się. ;z~ ·pośrednictw~m zar;ządu ' terenoweqo przesylają 4 eqzemplarze do zarządu t.­

renowego, a Jec;len .. pozostaje, w przedSIębiorstwIe. Zaryąd t~ren~Qwr zwraca l, eqzemplarz Przedsiębiorstwu po %atwl"ro 
dzenlą rożUczerua. a 2 egzemplarze przesyła . do wydziału fini!-~owego właŚCiwego dla żarzijdu terenowego. 

, .. -' . 

Tłoczona z polecenia Prezes. Rady Mlnritrów w Drukarni · Akcydensowej w Warllzawui, ul. TaiuJta 3 . .. -• 
-~/. 

Zam. 530 8-6-3411 . C.AC! 4,40 U ~ 


